
JEFE NEGOCIADOR
Luis Felipe Quintero 
Suarez

fquinetro@mincit.gov.co 2430

Coordinación
Paola Andrea Perez
Pedro Nel Marquez

pperez@mincit.gov.co
pmarquez@mincit.gov.co

1406
1345

CAPITULO NEGOCIADOR MESA CORREO ELECTRONICO EXT.

Acceso a Mercados 

 Jose Rafael Barbosa 
Rodriguez  
 Daisy Alexandra Santos 
Morales 
German Becerra 
Roncancio

rbarbosa@mincit.gov.co; 
dsantos@mincit.gov.co:
gbecerra@mincit.gov.co

3150 
1424
2221

Reglas y Procedimientos 
de Origen

 Johanna Sembelly Perez 
Giraldo

jperez@mincit.gov.co; 1358

Procedimientos Aduaneros 
y Facilitación del Comercio

 Johanna Sembelly Perez 
Giraldo
Jenny Catherine 
Hernandez Benavidez

jperez@mincit.gov.co;

jhernandezb@mincit.gov.co

1358

Asistencia Técnica y 
Fomento de la Capacidad 
Comercial

Hernan Alonso Zuñiga C.
Aurelio Enrique Mejia 
Mejia
Liliana Hernandez Toloza

hzuniga@mincit.gov.co; 

amejiam@mincit.gov.co; 

ehernandezt@mincit.gov.co

1465

Medidas Sanitarias y 
fitosanitarias

Jose Rafael Barbosa 
Rodriguez  
Daisy Alexandra Santos 
Morales 
German Becerra 
Roncancio

rbarbosa@mincit.gov.co; 

dsantos@mincit.gov.co:

gbecerra@mincit.gov.co

3150 
1424
2221

Barreras Técnicas al 
comercio

Aurelio Mejía, 
Hernán Alonso Zuñiga, 
German Becerra

hzuniga@mincit.gov.co; 

amejiam@mincit.gov.co; 

gbecerra@mincit.gov.co

1465

Remedios Comerciales
Eloisa Fernandez
Juan Andres Perez 
Almeida

efernandez@mincit.gov.co

jpereza@mincit.gov.co
2225

Cooperación Económica

Manuela Miranda 
Castrillon
Jose Alexander Noriega 
Panssa

mmiranda@mincit.gov.co

jnoriega@mincit.gov.co
1521

Compras Publicas

Mauricio Salcedo, 
Maria Elisa Abril 
Augusto Ramirez
Valentina Botello Leon 
Carlos Alberto Rojas 
Carvajal
Daniela Almario Aristizabal

mSalcedo@mincit.gov.co;

mabril@mincit.gov.co;

aramirez@mincit.gov.co; 

vbotello@mincit.gov.co; 

crojas@mincit.gov.co; 

dalmario@mincit.gov.co

3154

CONTACTOS EQUIPO NEGOCIADOR 

ACUERDO COMERCIAL COL- EAU

 MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO 

CONMUTADOR 601-6067676



CAPITULO NEGOCIADOR MESA CORREO ELECTRONICO EXT.

Inversión

 Maria Paula Arenas 
Quijano 
Jairo Andres Ibarra 
Castiblanco
Adriana Rivera Murcia
Alvaro Rodríguez 
Rodríguez
Maria Catalina Gaviria 
Bravo 
Maria Camila Valencia 
Triana
Veronica Isa Pelaez 
Garcia

marenas@mincit.gov.co;

jibarra@mincit.gov.co; 

arivera@mincit.gov.co;

arodriguez@mincit.gov.co;

mgaviria@mincit.gov.co; 

mvalenciat@mincit.gov.co;

vpelaez@mincit.gov.co

2101

Capítulos de Servicios

 Maria Paula Arenas 
Quijano 
Jairo Andres Ibarra 
Castiblanco
Adriana Rivera Murcia
Alvaro Rodríguez 
Rodríguez
Maria Catalina Gaviria 
Bravo 
Maria Camila Valencia 
Triana
Veronica Isa Pelaez 
Garcia

marenas@mincit.gov.co;

jibarra@mincit.gov.co; 

arivera@mincit.gov.co;

arodriguez@mincit.gov.co;

mgaviria@mincit.gov.co; 

mvalenciat@mincit.gov.co;

vpelaez@mincit.gov.co

2101

Asuntos legales e 
Institucionales

Mauricio Andres Salcedo 
Maldonado
Valentina Botello Leon -
Cont
Carlos Alberto Rojas 
Carvajal
Daniela Almario Aristizabal 
- Cont
Francois Agustin Raymond 
Aubourg Mariño

mSalcedo@mincit.gov.co;

mabril@mincit.gov.co;

vbotello@mincit.gov.co; 

crojas@mincit.gov.co; 

dalmario@mincit.gov.co

3154

Propiedad Intelectual

Maria Paula Arenas
Jairo Andres Ibarra 
Castiblanco
Adriana Rivera Murcia
Alvaro Rodríguez 
Rodríguez
Maria Catalina Gaviria 
Bravo
Veronica Isa Pelaez 
Garcia

marenas@mincit.gov.co;

jibarra@mincit.gov.co; 

arivera@mincit.gov.co;

arodriguez@mincit.gov.co;

mgaviria@mincit.gov.co; 

mvalenciat@mincit.gov.co;

vpelaez@mincit.gov.co

2122


